

# 第30期 正味財産増減計算書

2022年4月1日 から 2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	[ 96,293,970 ]	[ 96,231,225 ]	[ 62,745 ]
個人正会員受取会費	44,391,520	44,843,751	△ 452,231
団体正会員受取会費	51,902,450	51,387,474	514,976
事業収益	[ 174,383,337 ]	[ 178,425,295 ]	[ △ 4,041,958 ]
調査研究及び試験事業収益	31,731,227	30,293,580	1,437,647
施行資格認定事業収益	92,735,310	95,831,590	△ 3,096,280
車両用材料燃焼性試験事業収益	30,690,230	39,849,560	△ 9,159,330
教育及び知識普及事業収益	15,164,050	8,927,405	6,236,645
刊行物発行事業収益	4,062,520	3,523,160	539,360
雑収益	[ 908,506 ]	[ 12,839,088 ]	[ △ 11,930,582 ]
受取利息	3,154	2,850	304
雑収益	905,352	12,836,238	△ 11,930,886
経常収益計	271,585,813	287,495,608	△ 15,909,795
(2) 経常費用			
事業費	[ 205,320,385 ]	[ 195,206,311 ]	[ 10,114,074 ]
調査研究及び試験事業費	53,019,286	41,081,496	11,937,790
施行資格認定事業費	53,119,738	53,407,184	△ 287,446
車両用材料燃焼性試験事業費	19,711,172	25,447,677	△ 5,736,505
教育及び知識普及事業費	37,781,509	33,115,582	4,665,927
刊行物発行事業費	41,688,680	42,154,372	△ 465,692
管理費	[ 77,172,507 ]	[ 65,765,559 ]	[ 11,406,948 ]
経常費用計	282,492,892	260,971,870	21,521,022
当期経常増減額	△ 10,907,079	26,523,738	△ 37,430,817
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損			0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 10,907,079	26,523,738	△ 37,430,817
法人税、住民税及び事業税	70,000	4,637,400	△ 4,567,400
当期一般正味財産増減額	△ 10,977,079	21,886,338	△ 32,863,417
一般正味財産期首残高	315,114,339	293,228,001	21,886,338
一般正味財産期末残高	304,137,260	315,114,339	△ 10,977,079
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	304,137,260	315,114,339	△ 10,977,079